1

      ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ GIAI XUÂN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:    /QĐ-UBND                                  Giai Xuân, ngày    tháng 7 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Ban Biên tập Cổng thông tin điện tử xã Giai Xuân

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ GIAI XUÂN
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/06/2025;
Căn cứ Luật Công nghệ thông tin ngày 29/6/2006;
Căn cứ Nghị định số 42/2022/NĐ-CP ngày 24/6/2022 của Chính phủ về quy

định việc cung cấp thông tin và dịch vụ công trực tuyến của cơ quan nhà nước trên
môi trường mạng;

Căn cứ Nghị định số 82/2024/NĐ-CP ngày 10/7/2024 của Chính phủ về sửa đổi,
bổ sung một số điều của Nghị định số 73/2019/NĐ-CP ngày 05 tháng 9 năm 2019 của
chính phủ quy định quản lý đầu tư ứng dụng Công Nghệ thông tin sử dụng nguồn vốn
ngân sách nhà nước.

Căn cứ Nghị định số 18/2014/NĐ-CP ngày 14/3/2014 về chế độ nhuận bút trong
lĩnh vực báo chí xuất bản;

Căn cứ Quyết định 24/2019/QĐ-UBND ngày 21/6/2019 của UBND tỉnh Nghệ
An về việc ban hành Quy định chế độ nhuận bút, thù lao đối với các tác phẩm được
đăng trên Cổng thông tin điện tử của cơ quan nhà nước tỉnh Nghệ An;

Theo đề nghị của ông Trưởng phòng Văn hóa – Xã hội.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Biên tập Cổng thông tin điện tử xã Giai Xuân gồm các
ông, (bà) có tên sau:

1. Bà: Nguyễn Thị Khuyên – Phó Chủ tịch UBND xã          Trưởng ban
2. Ông: Đào Quang Thịnh - Trưởng phòng VHXH Phó ban
3. Ông: Nguyễn Văn Tuân - Chỉ Huy trưởng BCH QS xã Ban viên
4. Ông: Lê Đức Thành -  Phó Giám đốc TT PV HCC                 Ban viên
5. Ông: Trần Xuân Phương – Chánh VPHĐND-UBND Ban viên
6. Ông: Nguyễn Đăng Vỹ  – Phó Trưởng phòng Kinh tế   Ban viên
7. Ông: Trần Khắc Hải  – Phó Chánh VPHĐND-UBND         Ban viên
8. Ông: Trần Mạnh Hà – Phó Trưởng phòng VHXH Ban viên
9. Ông: Nguyễn Châu Uyên – Chuyên viên phòng VHXH         Ban viên
10. Ông: Nguyễn Quốc Khánh -  Phó Trưởng Công xã Ban viên
11. Bà: Nguyễn Thị Lương -  Chuyên viên TT PV HCC Ban viên

* Mời các ông, (bà) có tên sau đây tham gia Ban Biên tập:
1. Bà: Trần Thị Trung – Phó Chủ tịch UB MTTQ VN xã Ban viên
2. Ông: Nguyễn Hữu Tiến - Phó Chủ tịch UB MTTQ VN xã   Ban viên
3. Bà: Nguyễn Thị Trang – Phó Chủ tịch UB MTTQ VN xã    Ban viên
4. Ông: Nguyễn Đình Thưởng -  Phó Chủ tịch UB MTTQ VN xã     Ban viên

2

5. Bà Trương Thị Muốn - CV Ban xây dựng Đảng                   Ban viên
Điều 2. Ban Biên tập Cổng thông tin điện tử có nhiệm vụ.
- Chịu trách nhiệm trước UBND xã và trước pháp luật trong việc duyệt tin và

đăng tải nội dung tin, bài, ảnh lên Cổng thông tin điện tử xã.
- Tổ chức biên tập, thu thập tài liệu, kiểm tra, rà soát, bổ sung, điều chỉnh các

nội dung tin, bài, ảnh trước khi đăng tải trên Cổng thông tin điện tử xã.
- Thường xuyên cập nhật các tin, bài, ảnh và các văn bản quy phạm pháp luật,

thông tin của các tổ chức, cá nhân có liên quan đến công tác quản lý Nhà nước trên địa
bàn xã.

- Ban Biên tập làm nhiệm vụ theo chế độ kiêm nhiệm và theo sự phân công của
Trưởng Ban Biên tập, mọi hoạt động của Ban Biên tập đều phải tuân theo quy định của
pháp luật.

- Tổ chức chỉ đạo việc cung cấp, cập nhật các thông tin kinh tế, văn hóa, xã hội,
an ninh, quốc phòng và các thông tin khác về mọi mặt của xã.

- Quảng bá các chính sách thu hút nguồn đầu tư, hợp tác trong và ngoài xã đến
đầu tư vào địa bàn xã.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.
Chánh Văn phòng HĐND-UBND, trưởng các phòng, ban, ngành liên quan và

các ông, (bà) có tên tại Điều 1 căn cứ quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
-Như Điều 3;
-Lưu VT, VHXH.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Bùi Đức Hồng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-18T15:19:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Bùi Đức Hồng<hongbd@tanky.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-18T16:37:30+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ GIAI XUÂN<giaixuan@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-18T16:37:37+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ GIAI XUÂN<giaixuan@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-18T16:37:47+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ GIAI XUÂN<giaixuan@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!